ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дело № 5-127/5/2024
26MS0087-01-2024-001104-70
28 марта 2024 года                                                  г. Невинномысск, ул. Гагарина, 55.
Мировой судья судебного участка № 5 города Невинномысска Ставропольского края Свириденко Ю.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело в отношении:
Д***ранее не привлекавшегося к административной ответственности, в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КРФоАП,

УСТАНОВИЛ:

*** года в городе ***, было установлено, что гражданин Д***являясь поднадзорным лицом, в отношении которого *** года решением *** - *** районного суда Республики *** /дело №***/ и  *** года решением *** городского суда Московской области  /дело №***/, был установлен административный надзор в соответствии с ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, не выполнил ограничения надзорного лица, предусмотренные статьей 4 ФЗ РФ № 64 ФЗ РФ от 06.04.2011 года и установленным решением *** - *** районного суда Республики *** от *** года и решением *** городского суда Московской области от *** года, а именно: *** года в *** часа *** минут, при проверке  по месту жительства,  Д***отсутствовал по месту жительства, без уважительных причин.

В судебном заседании Д*** вину в совершенном административном правонарушении признал в полном объеме, кроме того пояснил, что не возражает против рассмотрения административного дела мировым судьей судебного участка № 5 города Невинномысска Ставропольского края.

Суд, выслушав Д***изучив материалы административного дела, находит, что вина Д*** в судебном заседании кроме его признания, подтверждена письменными доказательствами, собранными в рамках настоящего административного дела:

протоколом об административном правонарушении *** АВ № *** от *** года, копией решения *** - *** районного суда Республики *** от *** /дело №***/, копией решения *** городского суда Московской области от *** /дело №***/, копией письменного объяснения Д***., рапортом сотрудника полиции, копией предупреждения, копией заключения, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от *** года.
Учитывая изложенное, суд признает Д*** виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КРФоАП - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия /бездействие/ не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельством, смягчающим наказание в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 4.2 КРФоАП, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со статьей 4.3 КРФоАП, судом по делу не установлено.

При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, совершившего административное правонарушение, характеризующий материал.

Учитывая все указанные обстоятельства в их совокупности, суд считает возможным назначить Д*** наказание в виде административного штрафа в доход государства, поскольку, по мнению суда, именно данный вид наказания будет способствовать его исправлению, соразмерен содеянному и соответствует достижению целей восстановления социальной справедливости.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Д***признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КРФоАП и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в доход государства в размере 1000 рублей.

	штраф оплатить по реквизитам: ***

Разъяснить Д***, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, с предоставлением суду документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Невинномысский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток с момента получения копии настоящего постановления.

Мировой судья                                                                                        Ю.А. Свириденко

Согласовано с мировым судьей Свириденко Ю.А.